
государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

ПРИКАЗ

06.05.2025                                                                № 386                                                 

Об обеспечении медицинским сопровождением
 оздоровительных площадок лагерей с дневным
 пребыванием в летний период 2025 года
       
   В соответствии с дислокацией оздоровительных площадок лагерей с 
дневным пребыванием в весенний период МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» и 
ГО Среднеуральск с 02.06.2025 по 22.06.2025, 23.06.2025-13.07.2025,с 
14.07.2025-01.08.2025, с 04.08.2025-22.08.2025 года, письмом администрации 
ГО Верхняя Пышма № 943 от 10.04.2025 года

Приказываю:

1. Обеспечить закрепление медицинских работников образовательных 
учреждений за оздоровительными площадками лагерей с дневным 
пребыванием в летний период (Приложение № 1).

2. ОМО ознакомить с приказом заинтересованных лиц под роспись.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного

врача по организации медицинской помощи детям Шарову Н.А

Главный врач                                                     В.Г. Денисов



Приложение № 1

Дислокация 
лагерей с дневным пребыванием детей

 на период оздоровительной кампании летом 2025 года

Оздоровительные 
учреждения

Количество 
лагерей

Коли
честв

о 
смен
(1сме
на/2 

смена
)

Количество 
детей

Закрепленный 
медицинский 

работник

Лагеря с дневным пребыванием детей ( 21 день) (лето)
МАОУ «СОШ № 1» 1 ( 

02.06.
-

22.06)
(23.06

-
13.07)

200( 100/100) Огнева Г.И.

МАОУ «СОШ № 2» 1 2.06-
22.06

200( 200\0) Александрова Т.Б.

МАОУ «СОШ № 3» 1 02.06-
22.06

300( 300/0) Кудина Л.В.
Исаева Е.С.

МАОУ «СОШ № 4» 1 02.06-
22.06

130( 130/0) Девяткин А.В.

МАОУ «СОШ № 7» 1 02.06-
22.06

50(50/0) Коржова Е.С.

МАОУ «СОШ № 9» 1 02.06-
22.06

50( 50/0) Бызов В.А.

МАОУ «СОШ № 16» 1 02.06-
22.06

70( 70/0) Макаркина И.Н

МАОУ «СОШ № 22» 1 02.06-
22.06

67( 67/0) Коханова Ю.О.

МАОУ «СОШ № 24» 1 02.06-
22.06

40( 40/0) Корсакова О.В.

МАОУ «СОШ № 25» 1 02.06-
22.06
23.06-
13.07

260( 
170/90)

Чупеева А.А.

МАОУ «ООШ № 29» 1 02.06-
22.06

12( 12/0) Максимовская Н.Н

МАОУ «СОШ № 33» 1 02.06-
22.06

130( 130/0) Коханова Ю.О

МАОУ ДО «ДДТ» 1 02.06-
22.06

150(150/0) Коханова Ю.О.



МАОУ ДО «ЦОиПО» 1 02.06-
22.06

100( 100/0) Девяткин А.В.

Итог по лагерям с 
дневным прибыванием  
детей при учреждениях , 
подведомтсвенных МКУ 

« УО ГО Верхняя 
Пышма»

 1759

МАУ ДО «ДЮЦ «Алые 
паруса»»

1 02.06-
22.06
23.06-
13.07

200( 100/100)  Чупеева А.А.

МАУ «СШ по АМС» 1 02.06-
22.06
23.06-
13.07

60( 30/30) Огнева Г.И.

МАУ ДО «СШ имени 
Александра Козицына»

1 02.06-
22.06

135( 135/0) Александрова Т.Б.

МАУ «СШ» Лидер»» 1 02.06-
22.06

300( 300/0) Коханова Ю.О.
Огнева Г.И.
Бызов В.А

МАУ ДО « СШ 
Единоборств»

1 02.06-
22.06

280( 280/0) Чупеева А.А.
Огнва Г.И

Итог по учреждениям , 
подведомственным МКУ 

« УСМ ГО Верхняя 
Пышма»

975

МАУ «ЗОЛ «Медная 
горка»

( 14дней, 10 дней, 21 день)

25.05-14.06
16.06-29.06
01.07-14.07
16.07-29.07
31.07-13.08
15.08-28.08
29.08-07.09

1485

Итого по учреждениям , 
подведомственным МКУ 

« УО ГО Верхняя 
Пышма»

3244

МАУ «ДК « Металлург» 1 02.06-
22.06

130( 130/0) Огнева Г.И.

МБУ « ДО «Детская школа 
искусств»

1 02.06-
22.06

110( 110 /0) Коханова Ю.О.

МБУ « ДО «Детская 
художественная школа»

1 02.06-
22.06

58( 58/0) Девяткин А.В.

Итого по учреждениям , 
подведомственных МКУ 

«УК ГО Верхняя 
Пышма»

298

МБУ ДО «ДДТ» 1 29.05-
20.06.
23.06-
11.07

600( 
150/150/15

0/150))

Чурманова А.Т

Арсентьева Н.Н
АрсентьеваН.Н.



14.07.
-01.08
04.08-
22.08

Чурманова А.Т

МАУ НОШ №5 1 02.06-
20.06
23.06-
11.07

300( 
150/150)

Костикова Е.С

Итог по учреждениям ГО 
Среднеуральск

900

График оздоровительной компании с дневным пребыванием детей и 
подростков ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск (лето, 2025 год):
с 02.06.2025 по 22.06.2025, 23.06.2025-13.07.2025,с 14.07.2025-01.08.2025, с 
04.08.2025-22.08.2025 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРИКАЗА

№ 
п/п

Должность, Ф.И.О. визирующего Подпись, дата 
согласования

Замечания, дополнения 
(дата, подпись)

1. Заместитель главного врача по 
медицинской помощи детям 

Шарова Н.А.

2. Юрисконсульт
Языкова Н.В.

Рассылка специалистам:

Ф.И.О. Дата Роспись 
Шарова Н.А.
Койвистойнен А.Ю.
Бочкова Л.Р.
Белоглазова А.Ф.



Рассылка в управление образования:

Ф.И.О. Дата Роспись 
ГО Верхняя Пышма – 
Балюкова Т.В.


